РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ГЛАВА   ЗАВИТИНСКОГО РАЙОНА

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                                                                                       № 389
30.12.2011
г. Завитинск

О выполнении решения

административного Совета
от 28.12.2010 года

Заслушав и обсудив на Административном Совете при Главе Завитинского района информацию «О выполнении решения административного Совета от 28.12.2010 года»,  в целях усиления мер по профилактике, соблюдению требований правил внешнего благоустройства города и поселений района, руководствуясь Законом Амурской области « Об административной ответственности в Амурской области»  от 30 марта 2007 года № 319-ОЗ (с изменениями от 04.06.2010г).
п о с т а н о в л я ю:
1. Информацию «О выполнении решения административного Совета

от 28.12.2010 года» принять к сведению.

2. Административной комиссии в Завитинском районе (Т.В.Хлюпиной):

2.1. Приглашать на заседания административной комиссии средства массовой информации в целях профилактики соблюдения населением требований правил внешнего благоустройства, утвержденных решением Завитинского городского Совета № 157 от 29.09.2011 года.
             2.2. Активизировать работу по выявлению наиболее грубых административных правонарушений, руководствуясь Законом Амурской области «Об административной ответственности в Амурской области», от 30 марта 2007 года № 319-ОЗ (с изменениями от 04.06.2010г).

3. Рекомендовать:

3.1.Главе городского поселения «Город Завитинск» (П.М.Аверьянову) активизировать работу в части исполнения полномочий п.18,ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ.
3.2. Отделению полиции по Завитинскому району (Д.А.Лепетуха) продолжить целенаправленную работу по профилактике и предупреждению правонарушений среди населения и соблюдению ими требований правил внешнего благоустройства города и поселений района.

3.3. Главам сельских поселений активизировать работу с жителями  по профилактике, соблюдению требований правил внешнего благоустройства поселений.
4. Постановление Главы Завитинского района № 411 от 31.12.2010 года «Об итогах деятельности административной комиссии за 2010 год»  считать утратившим силу.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации района Т.В.Хлюпину.

Глава Завитинского района                                                                                 О.Б.Назаренко